¹ Aus der Dorsalnotiz zu schließen, ist diese Instruktion auch für Graubünden verwendet worden, was durchaus wahrscheinlich ist. In jedem Fall verdient das bisher u. W. unbekannte Stück besondere Beachtung.

et ecclesiae sancti Lucii eorum ratam partem habere, mediante omni iusta iuris iusti sententia, debere credunt, unacum refusione omnium damnorum et expensarum etc. cum allegationibus et replicationibus aliis etc. Atque dictus dominus plebanus rationem reddere coram iure de omni bono ecclesiae supraescriptae mediante iure. Qui imo rei ser Nuttin Planta, Stadulin, ser Rodulphus a Juualtis, Jacobus Florin, ser Petrus Trauiers, Jacobus Schuccan et Jacobus Balastyr cum aliis vicinis Zuzii nomine vicinitatis suae agentibus, cuius convici et rectores sunt, cum eis addito prelocutore Joanne Martin planctui adversus eos in iure allegato responsionem prebuerunt similem : quod ipsi nunc rei secundaria vice ab actoribus suprascriptis iure conquesti seu tentati pro parte dictae plebis aut ecclesiae, de quibus per dictos actores postulatum et planctum esse, neque fore obligati minime aut de minimo puncto in iure allegato iuxta tenorem unius sententiae anni preteriti die vigesimo octobris, iuxta optionem vulgariter lettam datam et per eos actores acceptam etc., aut aliis scripturis etc. Sicque etiam honorabilis dominus Joannes Baptista plebanus in Züz suis cum sibi concessis advocatis valido Conradino Planta et Joanne Parr, cum suo etiam concesso prelocutore Nicolao Keyssel planctui et responsioni in iure allegatis atque iure litigantibus responsionem iuxta officii sui opportunitatem prebuit. Ipse vero plebanus et pastor fidelis existens suae plebis circaque annos duos proxime elapsos crudelis epidimiae pestis incoeptam et incoeptam fortunam, presertim vicin[at]at[em]¹ Camogasco aut Madulain volentibus eum vicin[at]at[em] plebis eum pastorem accedere infirmos et morbis aegrotos illosque curare iuxta debitum officium etc. atque illa vice coram providis ac sapientibus iuridicis nostri comunis super fontem Merulam, partes pactos inter eas contractos et allegatos per sententiamque iuris suprascripti vigore sui instrumenti sub sigillo nobilis Conradini Plantae iudicis existentis roborati gaudere et observari iuxta tenorem sui instrumenti credit. Quibus tandem a iure suprascripto singulis utriusque aut tertiae partis allegationibus cum planctu et responsionibus auditis, etiam scripturis et singulis aliis coram iure productis omnibusque illis debita hora ponderatis et excussis sententiatum fuit. Quod omnes sententiae aut aliae scripturae inter partes omnes suprascriptas sententiatas aut factas sint et esse debeant firmas et efficaces absque contradictione neutroque partis, nunc et in posterum. Ulterius sententiatum est, quod ipsi de Züz nomine eorum vicin[at]at[em] omnino nihil obligati esse nec fore debent dictis actoribus de Scanf nunc neque in posterum ex parte dictae plebis aut ecclesiae sancti Lucii iuxta planctum et allegationem, preter et salvo illos Renenses sex et cruciferos XIII, quos obligati erant dicti de Scanf domino plebano ex parte decimae agrorum iuxta sententiam optionis datae etc. illosque R. 6 cr. 12 suprascriptos² expedire et respondere dicto domino plebano ipsi de Züz nunc et in posterum absque omni damno et prejudicio vicin[at]at[em] Scanf etc.